
List1

1.ročník        Jana Norková

Vnější realizátor
Bezpečná cesta do školy Policie ČR 1x školní rok

Vnitřní realizátor
Prevence proti šikaně beseda, hry J. Norková říjen, květen 2x školní rok

Člověk a zdraví - drogová prevence beseda, hry  leden 1x školní rok

Součást výuky
Ochrana člověka za mimořádných J. Norková říjen, leden

událostí

Hygienické návyky, osobní bezpečí J. Norková leden, září

Předcházení nemocem a úrazům J. Norková leden, červen

Ochrana životního prostředí J. Norková únor

Bezpečí v rodině J. Norková listopad

Chování v kolektivu J. Norková září

Prevence vzniku požárů J. Norková brřezen, červen

Chování při styku s cizími lidmi J. Norková září, leden

Nebezpečí při hrách a sportu J. Norková květen, leden, září

Dopravní výchova J. Norková leden

Stránka 1



List1

2.ročník Dana Nasadilová

Vnější realizátor
Projekt "Bezpečně doma" Policie ČR 1x školní rok

Vnitřní realizátor
Mezilidské vztahy D. Nasadilová opakovaně

Prevence domácího násilí D. Nasadilová

Součást výuky
Ochrana člověka za mimořádných udál. D. Nasadilová říjen

Péče o zdraví M. Šnajdrová únor

Prevence - úrazy a poranění M. Šnajdrová únor

Osobní hygiena M. Šnajdrová únor

Chování v dopravním provozu M. Šnajdrová červen, září

Chování člověka ve volné přírodě M. Šnajdrová červen, září, říjen

Bezpečnost při zimních sportech M. Šnajdrová leden

Rizika způsovená přírodními vlivy M. Šnajdrová květen

Stránka 2



List1

3.ročník Lenka Fišerová

Vnější realizátor
Zebra se za tebe nerozhlédne Policie ČR 1x školní rok

Součást výuky
OS - Výchova k toleranci různých L. Fišerová červen

lidských ras

OS - Vytváření vztahu k přírodě L. Fišerová květen

ochrana přírody, úspora energie

OS - pravidla silničního provozu L. Fišerová září

bezpečnostní prvky

OS - poskytování první pomoci L. Fišerová červen

správné chování v přírodě

OS - prevence úrazů a nemocí L. Fišerová červen

OS - integrovaný záchanný systém L. Fišerová červen

OS - Osobní bezpečí, zvládáni krizových L. Fišerová červen

situací

4.ročník Kateřina Křížová

Stránka 3



List1

Vnější realizátor
Ajaxův zápisník Policie ČR 1x školní rok

Den prevence se spolkem Bejače 9/15/2023

Součást výuky
OS - komunikace, šikana, linka bezpečí, K. Křížová leden

rizikové situace a chování, konflikty

OS - osobnosti českých dějin i K. Křížová únor

současnosti

OS - dělení společnosti v historii K. Křížová únor, březen

OS - děti a jejich práva a povinnosti v K. Křížová červen

minulosti (nedemokratické společnosti)

OS - chování, mezilidské vztahy K. Křížová červen

OS - mezilidské vztahy-tolerance, K. Kžížová červen

spolupráce, etapy lidského života

AJ - mezilidské vztahy, spolupráce, H. Berkovcová říjen

tolerance, spol. skupiny

AJ - život v anglicky mluvících státech H. Berkovcová únor

Hv - mezilidské vztahy v lidových písních H. Levá celý školní rok

ČJ - kladná a záporná literární polstava K. Křížová celý školní rok

Stránka 4



List1

5.ročník Marcela Šnajdrová

Vnější realizátor
Kyberšikana Policie ČR 1x školní rok

Vnitřní realizátor
Co je to šikana R. Benešová listopad 1x školní rok

Mezilidské vztahy R. Benešová duben 1x školní rok

Součást výuky
OS - dopravní výchova J. Tůma září

OS - kultura, kulturní památky J. Tůma červen

OS - vztahy ve třídě J. Tůma celý rok

OS - lidská práva J. Tůma květen

OS - soužití lidí J. Tůma květen

OS - chování lidí J. Tůma květen

OS - právo a spravedlnost J. Tůma květen

OS - Majetek a jeho vlastnictví J. Tůma červen

AJ - život v anglicky mluvících státech H. Berkovcová březen

AJ - zdravý životní styl H. Berkovcová prosinec

6.ročník Helena Berkovcová

Stránka 5



List1

Vnější realizátor
Šikana PČR 1x školní rok

Beseda s gynekologem Mudr. Matoušek 1x školní rok

Moje soukromí PČR 1x školní rok

Součást výuky
VkO - školní řád, pravidla chování M. Šnajdrová září

VkO - práva a povinnosti žáků M. Šnajdrová říjen

VkO - rodinný řád, zvyky a rituály M. Šnajdrová prosinec

VkO - základy komunikace M. Šnajdrová leden

VkO - lidská práva M. Šnajdrová únor

VkO - šikana, porušování lidských práv M. Šnajdrová březen

VkO - bezpečný internet, děti versus PC M. Šnajdrová duben

Hv - Drogy a hudba - populární a rocková H. Levá celý školní rok

scéna

Hv - koncerty a život člověka H. Levá září

Vv - Naše rodina E. Švarcová listopad

AJ - Můj volný čas, mezilidské vztahy, H. Berkovcová

přátelství, komunikace

TV - improvizované ošetření poranění, V. Štěpán, J. Pulkert

odsun raněného

7.ročník Markéta Drotovičová

Stránka 6



List1

Vnější realizátor
Návykové látky Policie ČR 1x školní rok

Preventivní projekt "Tvoje cesta online" Policie ČR 1x školní rok

Beseda s gynekologem Mudr. Matoušek

Beseda s velitelem Městské policie Aš Městská policie Aš jaro

Den prevence se spolkem Bejače 9/15/2023

Součást výuky
VkO - dospívání, puberta V. Štěpán září

VkO - komunikace V. Štěpán říjen

VkO - pravidla chování V. Štěpán listopad

VkO - lidská práva V. Štěpán únor

VkO - porušování lidských práv V. Štěpán březen

Vv - Autoportrét (práce s vlastní E. Švarcová prosinec

fotografií)

VkZ - Vztahy mezi lidmi R. Benešová září

VkZ - Pravidla soužití R. Benešová říjen

VkZ - Změny v životě člověka R. Benešová listopad

VkZ - Sexuální dospívání R. Benešová prosinec 

VkZ - Rodičovství mladistvích R. Benešová prosinec 

Stránka 7



List1

VkZ - Výživa a zdraví R. Benešová leden

VkZ - Poruchy příjmu potravy R. Benešová únor

VkZ - Tělesná a duševní hygiena R. Benešová březen

VkZ - Pohlavní choroby R. Benešová květen

VkZ - Bezpečné způsoby chování R. Benešová červen

NJ - Zdraví a nemoc, návyky a závislosti M. Jakupková květen

NJ - Zvyky v sousedních státech M. Jakupková červen

PČ - bezpečnost v domácnosti M. Šnajdrová listopad

PČ - odpad a jeho recyklace M. Šnajdrová listopad

PČ - výživa, poruchy příjmu potravy M. Šnajdrová červen

PČ - "éčka" GMO potraviny M. Šnajdrová červen

TV - improvizované ošetření poranění, V. Štěpán, J. Pulkert

odsun raněného

Hv - Drogy a hudba - populární a rocková H. Levá celý školní rok

scéna

Hv - mezilidské vztahy v lidových písních H. levá celý školní rok

Aj - moje zvyky a denní režim H. Berkovcová

Aj - volný čas, poznávání nových lidí, situacíH. Berkovcová

8.ročník Jiří Tůma

Stránka 8



List1

Vnější realizátor
Beseda s gynekologem Mudr. Matoušek zima

Sexting a kybergrooming Policie ČR 1x školní rok

Preventivní program "Tvoje cesta na čisto" Policie ČR 1x školní rok

Beseda s velitelem Městské policie Aš Městská policie Aš jaro

Součást výuky
VkZ - Stres a jeho vztah ke zdraví R. Benešová září

VkZ - Civilizační choroby R. Benešová říjen

VkZ - Zneužívání návykových látek R. Benešová listopad

VkZ - Sexuální kriminalita R. Benešová leden

VkZ - Pohyb v rizikovém prostředí R. Benešová únor

VkZ - Pravidla bezpečnosti R. Benešová březen

VkZ - Působení sekt R. Benešová duben

VkZ - Působení reklamy R. Benešová duben

VkZ - Odpovědnost jedince za zdraví R. Benešová červen

ČJ – úvaha – má budoucnost M. Dorotovičová leden

ČJ - úvaha - můj volný čas M. Dorotovičová březen

ČJ - Vlastní charakteristika M. Dorotovičová prosinec

Stránka 9



List1

Hv - Drogy a hudba - populární a rocková H. Levá celý školní rok

scéna

Hv - hygienické normy - prevence před H. Levá

hlučnou hudbou

VkO - pomoc lidem v nouzi V. Štěpán listopad

VkO - vztahy mezi lidmi V. Štěpán prosinec

VkO - mezilidská komunikace V. Štěpán leden

VkO - lidská nesnášenlivost V. Štěpán leden

VkO - zásady lidského soužití V. Štěpán únor

VkO - morálka a mravnost V. Štěpán březen

VkO - pravidla chování V. Štěpán březen

VkO - zdraví životní styl V. Štěpán listopad

Aj - Zájmy a koníčky H. Berkovcová říjen

Aj - Můj volný čas H. Berkovcová leden

Aj - České a britské školství H. Berkovcová květen

Aj - Cestování H. Berkovcová prosinec

TV - improvizované ošetření poranění, V. Štěpán, M. Ševčík

odsun raněného

Vv - Pohled do křivého zrcadla (práce E. Švarcová prosinec

s vlastní fotografií)

NJ - zdravý životní styl M. Jakupková červen

9.ročník Vojtěch Štěpán

Stránka 10



List1

Vnější realizátor
Právní vědomí Policie ČR 1x školní rok

Beseda s gynekologem Mudr. Matoušek zima

Beseda s velitelem Městské policie Aš Městská policie Aš jaro

Preventivní program "Tvoje cesta na čisto" Policie ČR 1x školní rok

Součást výuky
VkZ – hodnota a podpora zdraví R. Benešová září - listopad

VkZ – osobnostní a sociální rozvoj R. Benešová prosinec - únor

VkZ - mezilidské vztahy a komunikace R. Benešová březen

VkO – lidská práva, práva dítěte, šikana V. Štěpán listopad

VkO – protiprávní jednání, trestní zákoník V. Štěpán prosinec, leden

VkO – mezinárodní nekuřácký den V. Štěpán listopad

VkO – světový den proti AIDS V. Štěpán prosinec 

VkO – boj proti mezinárodnímu terorismu V. Štěpán květen

VkO – světový den zdraví V. Štěpán duben

ČJ – úvaha – má budoucnost M. Dorotovičová leden

ČJ - úvaha - závislosti M. Dorotovičová duben

ČJ - úvaha - tolerance M. Dorotovičová červen

Stránka 11



List1

NJ - Životopis M. Jakupková únor

NJ - Sport a zdravý životní styl M. Jakupková duben

NJ - Volba povolání M. Jakupková květen

TV - improvizované ošetření poranění V. Štěpán, M. Ševčík celý školní rok

Vv - Autoportrét ve třech barvách E. Švarcová listopad

Aj - Zájmy a koníčky H. Berkovcová říjen

Aj - Můj volný čas H. Berkovcová leden

Aj - České a britské školství H. Berkovcová květen

Aj - Cestování H. Berkovcová prosinec

AKCE PRO 1. i 2. STUPEŇ

Stránka 12



List1

Akce mimo školu – akce rady rodičů
Mikulášský rej prosinec

Maškarní ples únor

Pohádkový les červen

Poznávací zájezd květen

Akce ve škole a školní projekty
Ochrana člověka za mimořádných situací celoškolní, jednodenní 10/25/2023

Finanční gramotnost jednodenní, 2. stupeň listopad

Ukliďme česko Vybrané třídy 9/16/2023

Ošetření alejí 8. a 9. třída podzim

Dopravní výchova dvoudenní, 1. stupeň květen

Školní sportovní pohár vícedenní, 1. - 5. třída celý školní rok

Hranický Skřivánek celoškolní únor

Recitační soutěž celoškolní březen

Vánoční dílny jednodenní listopad

Den Země celoškolní, jednodenní  duben

Ekoškola celoroční, víceletý

Olympijské hry celoškolní projekt únor

Bedřich Smetana celoškolní projekt březen

Stránka 13



List1

Zábavné sportovní dopoledne 1. i 2. stupeň červen

Divadelní a hudební představení v celoškolní

průběhu školního roku

Vítání prvňáčků Akce Žákovského parlamentu 9/4/2023

Volby do Žákovského parlamentu Akce Žákovského parlamentu září

Slavnostní slib nových členů parlamentu Akce Žákovského parlamentu říjen

Drakiáda Akce Žákovského parlamentu září

Školní turnaj ve stolním fotbálku Akce Žákovského parlamentu leden

Barevné dny Akce Žákovského parlamentu ledeúnor

Florbal Akce Žákovského parlamentu říjen

Přehazovaná Akce Žákovského parlamentu listopad

Souboj míčů Akce Žákovského parlamentu březen

Sbírka pro UNICEF Akce Žákovského parlamentu 11/29/2023

Pietní akt Akce Žákovského parlamentu 4/18/2023

Překážková dráha Akce Žákovského parlamentu květen

Fotbalový turnaj Akce školní družiny prosinec

Rozjezdy pro hvězdy Akce školní družiny zima

Sněhové sochy a stavby Akce školní družiny zima

Cestovní kancelář Tuláček Akce školní družiny květen

Stránka 14



List1

Dál, výš, rychleji - atletický souboj Akce školní družiny červen

Volnočasové aktivity
Sborový zpěv H. Levá 1 hodina týdně

Fotbal TJ Hranice 2 hodiny týdně

Tanec a gymnastika S. Valdmanová 2 hodiny týdně

Mladí hasiči Pešková, Mizerová 1 hodina týdně

Rybáři p. Mašlár

Berušky Volnočas

Aj klubík Volnočas

Zpívání s kytarou Volnočas

Metlička Volnočas

Hrátky v bazénu Volnočas

Rozárka Volnočas

Stránka 15


